
l
DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo
Č. OBjEDNATELE: 43/2021

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovníspojenŕ
číslo účtu:

Nám.jana Ž'žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021
jUDr. Vlastislav Málek, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

TES spol. S r.o.
Sídlo:
zastoupen:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Vrchovská 1354, PSČ 286 01
Jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti
47539330
CZ 47539330
KB, a.s., pobočka Čáslav
2801486388/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18794
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav - rekonstrukce ulice jana Roháče z Dubé" ze dne 24.03.2021

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání tohoto Dodatku č. l:

ČI. l.
Předmět plněni

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, který
tvoří přIlohu tohoto Dodatku č. 1.

stránka 1 z 3



\
'\

\\

ČI. Il.
Cena díla

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla
uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 1 mění z částky:

Původní cena díla:

Cena dle SOD bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

2 638 497,97 Kč
554 084,57 Kč

3 192 582,54 KČ

Nová cena díla:

Cena bez DPH 2 677 113,47 KČ
DPH 21% 562 193, 83 Kč

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedení díla")

3 239 307,30 Kč

ČI. II.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvnIstrany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto
dodatkem č. Iše nemění a zůstávajív platnosti.
NedIlnou součástitohoto dodatku č. 1tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 1

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění
zajisti objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašujI, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen vtisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

stránka 2 z 3



Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. 356/2021 ze dne 21.07.2021.

V Čáslavi dn, .EĹ·.,.2021 V Čáslavi d,, 'Z" 2021

· lŠ

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - rekonstrukce ulice Jana Roháče z Dubé
Pořadové číslo návrhu změny stavby: 1

Změna: D - dokumentace
P - příprava

>< R - realizace

Stavební oddíl, Číslo (pod)objektu, Název: Vozovka, veřejné osvětlenI
(provozní celek) (provozního souboru)

Popis změny:
l) Dodání lomového rigolového kamene z deponie města Čáslavi a jeho tříděnÍ.

2) Spo|ufinancováni opravy povrchů chodníků na základě uzavřené dohody o spolupráci
3) Realizace nového retardéru u úl. Klimenta Čermáka + dodání a montáž odvodňovacích žlabů.

4) Prod|oužení dešťové kanalizace v úl. j.Roháče z Dubé.
5) Dodáni a instalace nopové folie pro zajištění neprůsaku dešťové vody z komunikace do obvodových zdi přilehlých objektů.

6) Odpočet lamp veřejného osvětlenI z důvodu zachování stávajího osvět|ení na budově č.p, 131

7) Skutečné provedení
Odůvodnění změny:
l) Původní smluvní rozpočet zahrnoval kompletní dodání kamenné dlažby ,,Lomový rigolový kámen". Město Čáslav však na své deponii
mělo uskladněn vlastni. Se zhotovitelem bylo dohodnuto třÍdění na deponii a následné využiti tohoto na stavbě. (jedná se o méněpráce a
vícepráce).
2) Na základě uzavřené dohody o spolupráci na opravě vozovky a veřejného osvětlení v úl. Jana Roháče z Dubé v Čáslavi je dohodnuto, že
společnost TLAPNET s.r.o., se bude finančně spolupodňet na opravě tohoto povrchu. Smluvnímu zhotoviteli této zakázky malého rozsahu
uhradí předem domluvenou částku. Z tohoto důvodu dojde ke snÍženÍ smluvní ceny díla o částku 22 200,00 Kč bez DPH, tj. 26 862,00 Kč
včetně DPH. Zhotovitel tímto stvrzuje, že tímto způsobem jsou veškeré jeho finanční požadavky vůči objednateli - městu Čáslavi uspokojeny
(jedná se o méněpráce). ,
3) Původní návrh PO řešil demontáž stávajícího a zpětnou montáž nového gumového příčného retardéru. Vzhledem k charakteru nového
povrchu bylo na základě požadavku objednatele domluveno, že bude proveden nový retardér ze žulové dlažby včetně nájezdů dle ČSN v
celé šíři komunikace. Z tohoto důvodu bude pro bezpečné odvodnění dodán a osazen odvodňovací žlab napříč komunikace z obou stran
nového retardéru a zároveň bude upraveno napojení na pěší zónu vložením žulové obruby (jedná se o vícepráce).

4) Na základě konzultace s projekcí a TDI bude pro zajištění bezpečného odvodnění komunikace Jana Roháče z Dubé prodloužena dešťová
kanalizace s napojením do nově vybudované kanalizační šachty (jedná se o vícepráce).

5) Původní návrh PO neobsahoval ochranu proti vlhkosti přilehlých domů. Vzhledem k charakteru nového povrchu komunikace bude
provedena pokládka nopové folie pro zabránění případnému průsaku vlhkosti nové konstrukční vrstvy komunikace do obvodových zdí domů
přikshajicich ke komunikaci (jedná se o vícepráce).
6) Při realizaci veřejného osvětlení bylo po konzultaci a schváleni majitelem domu č.p. 131 dohodnuto, že stávající lampy veřejné osvětlení
na fasádě domu jsou plně funkční a vyhovuji i historickému rázu, z tohoto důvodu budou zachovány, dojde pouze k přepojeni na nové
kabelové vedeni (jedná se o méněpráce).

7) Na základě geodetického zaměření celkové plochy bude upraven základní výkaz výměr dle skutečného provedení prací (jedná se o
vícepráce a méněpráce).

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: Nebude

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: vícepráce 330 007,50 KČ bez DPH

méněpráce 291 392,00 KČ P
Za objednatele Město ás|avmtjDrm~avNá~ Za zhotovitele TES spol. s r.o. : Jiří , spol. s ta.

€)



tový list č. 001

dav - úl. jana Roháče z Dubé

Méněpráce "" " -269 192,00 dle SOD
22 M 58380769 kámen lomový tigo/ový, upravený pro dlažbu, vel. do 250 mm t -210,000 800.00 -168 000,00
19 K 567114133 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 12/15 ti. 12 mm m2 -75,000 215,00 -16 125,00
16 K 564841112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 13 mm m2 -75,000 115,00 -8 625,00

21 K 59111111 Kladeni dlažby z valounů nebo kamenných odseků či rigolového kamene dolože z kameniva těženého ti 50 mm m2 -75,000 340,00 -25 500,00 s,d
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikaci pro pěší lože z27 K 591411111 kameniva m2 -1,000 460,00 -460,00 s,d

28 M 58381005 kostka dlažební mozaika žula 4/6 šedá m2 -3,500 455,00 -1 592,50 sod
VO - méněpráce kpt -1,000 50 482,00 -50 482,00 sod

CELKEM méněpráce -269 192,00
VÍcepráce 330 007,50 cenová soustava

Nakládka, třídění a doprava lomového rigolového kamene z depozitu investora 109 620,00
63 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 210,000 44,00 9 240,00 SOD
64 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 420,000 10,00 4 200,00 SOD

NOVÁ 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 210,000 164,00 34 440,00 Urs 2020/01
NOVÁ Třídění cca 70%, ruční t 147,000 420,00 61 740,00 vlastni

Vícepráce dle stavebn"ho deníku ( sondáž, vyhledání potrubí) 11 247,50
NOVÁ H Beton C 20 m3 1,000 2 500,00 2 500,00 vlastní
NOVÁ H Automobil Avia hod 1,500 550,00 825,00 vlastni
NOVÁ H Bagr hod 1,500 850,00 1 275,00 vlastni
NOVÁ H UNC hod 2,000 650,00 1 300,00 vlastní
NOVÁ H Ruční práce, stavební dělník hod 13,500 285,00 3 847,50 vlastni
NOVÁ h prostorj Avia hod 2,000 150,00 300,00 vlastní
nová h prostoj bagr hod 3,000 400,00 1 200,00 vlastní

Vícepráce dle stavebního deníku ( dopojení dešťových svodů) 70 818,00
NOVÁ H Beton C 20 m3 3,000 2 500,00 7 500,00 vlastni

14 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 7,000 360,00 2 520,00 SoD
NOVÁ H Automobil Avia hod 8,000 550,00 4 400,00 vlastni
NOVÁ H Bagr hod 8,000 850,00 6 800,00 vlastni
NOVÁ H UNC hod 3,000 650,00 1 950,00 vlastni
NOVÁ H Ruční práce, stavební dělník hod 82,000 285,00 23 370,00 vlastní
NOVÁ H prostorj Avia hod 2,000 150,00 300,00 vlastní
nová h prostoj unc hod 5,000 300,00 1 500,00 vlastni
NOVÁ H prostorj Bagr hod 2,000 400,00 800,00 vlastni
NOVÁ M VW.SP410100W Trubka KG 110 m 4,000 145,00 580,00 Urs 01/2020
NOVÁ M OSM.222010 Trubka KG 160 m 62,000 230,00 14 260,00 Urs 01/2020
NOVÁ M OSM.220230 tvarovky 110 ks 32,000 60,00 1 920,00 Urs 01/2020
NOVÁ M OSM.222230 tvarovky 160 ks 18,000 149,00 2 682,00 Urs 01/2020
NOVÁ M 28611934 redukce 110/160 ks 4,000 184,00 736,00 Urs 01/2020
NOVÁ M ostatní drobný materiál kpl 1,000 1500,00 1 500,00 vlastní

Vícepráce dle stavebního deníku ( doplnění příčných odvodňovacích žlábků) 70 867,00
Osazeni odvodňovacího poIymerbetonového žlabu s krycím m 12,000 420,00 5 040,00 .NOVÁ H 935113111 roštem šÍřky do 200 mm URS 01/2020

49 K 916991121 ::ož:t:ho,d obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu m3 1,700 2 730,00 4 641,00 SOD

14 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 0,200 360,00 72,00 Sod
NOVÁ H Ruční práce, stavební dělník hod 6,000 285,00 1 710,00 vlastní
NOVÁ m VW.SP410100W Trubka KG 110 m 4,000 145,00 580,00 Urs 01/2020
NOVÁ m OSM.220230 tvarovky 110 ks 8,000 60,00 480,00 Urs 01/2020
NOVÁ m 28611934 redukce 110/160 ks 1,000 184,00 184,00 Urs 01/2020
NOVÁ M žlab muhi/ine V 150S m 12,000 2 390,00 28 680,00 ceník ACO
NOVÁ M čelní stěna Multi/ine V150 ks 4,000 410,00 1 640,00 ceník ACO
NOVÁ M rošt MultNne V 150 E600 ks 24,000 1160,00 27 840,00 ceník ACO

Vícepráce dle stavebn" ho deníku ( doplnění zpomalovacího prahu 12 552,00
16 K 564841112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 130 mm m2 24,000 115,00 2 760,00 SOD

NOVÁ K 567133115 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSČ 11) ti 200 mm m2 24,000 408,00 9 792,00 Urs 01/2020

Vícepráce dle stavebního deníku ( úprava obrub, dopojení na pěší zónu) 15 033,00
NOVÁ H Bagr hod 2,000 850,00 1 700,00 vlastni
NOVÁ H UNC hod 2,000 650,00 1 300,00 vlastní
nová h prostorj Avia hod 3,000 150,00 450,00 vlastní

46 K 916241213 :,::::h': °bmbníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu m 6,000 250,00 1 500,00 SOD
NOVÁ H Ruční práce, stavební dělník - odkopání, nakládáni hod 11,000 285,00 3 135,00 vlastní

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu m3 0,600 2 730,00 1 638 0049 K 916991121 prostého ' SOD
NOVÁ M 58380003 obrubník kamenný žulový přímý 300x20Qmm m 6,000 1 460,00 8 760,00 Urs 01/2020

Vícepráce dle stavebnáho deníku ( doplnění nopové folie u fasád podél chdoníku) 18 900,00
NOVÁ H 711491273 Provedeníizdace proti tlakové vodě svislé z nopové folie m2 180,000 55,00 9 900,00 Urs 01/2020
NOVÁ M Folie nopová FONDAL/NE m2 180,000 50,00 9 000,00 ceník výrobce

Vícepráce dle skutečného zaměření 20 970,00
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého ti 10,000 340,00 3 400 od23 K 591211111 50 mm m2 ' sod

24 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 12,000 675,00 8 100,00 SoD

46 K 916241213 Osazeni obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu 11,000 250,00 2 750 do
prostého m ' sod

47 M 58380001 krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-80Omm m 12,000 560,00 6 720,00 sod
CELKEM vícepráce 330 007,50

ROZDÍL 60 815,50


